[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.02.2015
	№ 30

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 13.05.2013 № 174 «О порядке размещения  нестационарных  торговых объектов на территории городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации городского округа ЗАТО Светлый от 13.05.2013 № 174 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» (в редакции постановлений администрации городского округа ЗАТО Светлый от 27.05.2013 № 186, от 05.03.2014 № 66, от 16.04.2014 № 93, от 19.11.2014 № 243) следующие изменения:
подпункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Перечень документов, необходимых для получения субъектом торговли разрешения на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа ЗАТО Светлый:
заявление о выдаче разрешения на размещение нестационарного торгового объекта (далее – заявление) по форме, предусмотренной приложением № 1 к настоящему Положению;
копия документа, удостоверяющего личность заявителя, или документа, удостоверяющего личность представителя заявителя, если заявление подается представителем заявителя;
копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, если заявление подается представителем заявителя;

2

копии учредительных документов для заявителя – юридического лица;
для физического лица – копия документа, подтверждающего ведение гражданином крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством, животноводством;
выписка из Единого государственного реестра юридических лиц для заявителя – юридического лица;
выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей для заявителя – индивидуального предпринимателя.
Документы, предусмотренные абзацами вторым – шестым подпункта 6.2 Положения, предоставляются заявителем самостоятельно.
Документы, предусмотренные абзацами седьмым и восьмым подпункта 6.2 Положения в уполномоченных органах запрашиваются администрацией городского округа ЗАТО Светлый в рамках межведомственного информационного взаимодействия.
Запрещается требовать от заявителя предоставления иных документов и сведений.»;
абзац второй подпункта 6.3 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый.
3. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                 подпись               З.Э. Нагиев
image1.png